АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1З.I2.2О2З уф Зб5-па

О внесении изменений в
административный регламент
предоставления государственной
услуги в городе Южно-Сахалинске
«Установление опеки или
попечительства над
несовершеннолетними
гражданами», утвержденный
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска
от 18.12.2017М2 3421-па

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 К2 131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 Х 210-Ф3
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинскх’,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления
государственной услуги в городе Южно-Сахалинске «Установление опеки
или попечительства над несовершеннолетними гражданамих, утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 18.12.2017
1Ч 3421-па (далее административный регламент), следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 2.6.1 подраздела 16. раздела 2 изложить в
следующей редакнии:

« 1) заявление с просьбой о назначении гражданина опекуном или
попечителем по форме, утвержденной приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 10.01.2019 К2 4 «О реализации отдельных
вопросов осуществления опеки и попечительства в отношении
несовершеннолетних граждан>), в котором указываются:».

2

1.2. Приложение М2 1 к административному регламенту исключить.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете

<(Южно-СахалиНск сегодня» и разместить на официальном сайте

администрации города Южно-Сахалинска.
З. Контроль исполнения постановления администрации города

возложить на директора департамента образования администрации города

Южно-Сахалинска (Мирова С.Ад.

Мэр города С.А.Надсадин